
 

Pagina 1 di 3 

 

 

 

 
Ministero dell’lstruzione e del Merito 

Liceo Statale - Državni licej 

“Anton Martin Slomšek” 

con lingua d’insegnamento slovena - s slovenskim učnim jezikom 

34128 Trieste - Trst, Via - Ul. Caravaggio 4 

Tel.: 0403798900;  E-mail: tspm02000t@istruzione.it  

C.f. – D.š. 80016960322 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
Prot. N. 922 del 19/05/2023 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale relativa ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del 
Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 
apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

                   Titolo del Progetto: INNovazione didattica 
 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21239 

CUP: J94D22002720006 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 
infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 



 

Pagina 2 di 3 

 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 
lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 
il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea –  Next Generation EU; 

VISTO  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare 
delle procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 
M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole 
sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del 
giorno 28 febbraio 2023; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di 
Partenariato firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di 
arredi e tecnologia per l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli 
apprendimenti e la qualità dell’insegnamento; 

VISTO che in data 17/03/2023 l’Unità di missione per il PNRR ha firmato l’accordo di 
concessione, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed 
attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 507/23 del 21/03/2023) relativo al progetto in 
oggetto; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato con delibera n. 3 del Consiglio 
di Istituto del 20/12/2022 

VISTA la delibera n. del 15/05/2023 riferita all’innalzamento della soglia di affidamento diretto per 

attività di contrattazione riguardanti acquisti, appalti e furniture; 

VISTO il PTOF 2022/2025 – Piano Triennale dell’Offerta Formativa deliberate dal Consiglio 
d’Istituto in data 26/10/2022 e il successive aggiornamento deliberato in data 15/05/2023 

RECEPITE le line guida relative al PNRR 
VISTA la disponibilità finanziaria nel programma annuala 2023 nella scheda A3.11 Piano Scuola 

4.0 PNRR Scuola 4.0 Azione 1 Next generation classroom 

 
 

DETERMINA 

 

1) Di avviare il procedimento dei servizi e delle forniture rispetto al progetto indicato nella tabella 
sottostante: 

 



 

Pagina 3 di 3 

 

 

  Importo autorizzato 

INTERVENTO Codice Identificativo  

Spese per 
acquisto di 
dotazioni 

digitali 

spese per 
acquisto di 

arredi 
innovativi 

Spese di progettazione 
e tecnico-operative 
(compresi i costi di 
collaudo e le spese per 

gli obblighi di 
pubblicità) 

TOTALE  

Scuola 4.0: Azione 1 - Next 
generation classroom - 

Ambienti di 
apprendimento innovativi, 

finanziato dall’Unione 
europea – Next 
Generation EU 

M4C1I3.2-2022-961-P-
21239 

26.080,71 7.451,63 € 3.725,81 € 37.258,15 € 

Di incaricare in qualità di Project Manager la Dirigente scolastica dell’Istituto; 

Di incaricare in qualità di supporto al RUP per la direzione e gestione del progetto la DSGA 
dell’Istituto; 

Di incaricare quale coordinatore del gruppo di lavoro un collaboratore della DS; 

Di emanare 1 avviso di selezione pubblica rivolto al personale interno per lo svolgimento di attività 
del GRUPPO DI LAVORO afferenti la PROGETTAZIONE DIDATTICA (2 figure), TECNICA (1 figura) e il 
COLLAUDO (1 figura). 

Per la progettazione didattica è stimata la quota massima di € 464,45 a persona lordo stato 
Per la progettazione tecnica è stimata la quota massima di € 711,94 lordo stato 
Per il collaudatore è stimata la quota massima di € 464,45 lordo stato 

Di riservare l’importo di € 200,00 per le spese di pubblicità. 

 

2) di effettuare la liquidazione della spesa con imputazione alla scheda finanziaria A3.11 Piano Scuola 
4.0 PNRR Scuola 4.0 Azione 1 Next generation classroom 

3) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare relazione delle 
attività aggiuntive svolte, nonchè di dichiarazioni obbligatorie e dichiarazioni di assunzione 
dell’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione amministrazione trasparente e all’albo pretorio 
dell’Istituzione scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

      F.to Il Dirigente Scolastico 
     Eva Sancin 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-05-19T12:30:21+0000
	Sancin Eva




